
MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2020000417559

Aviso de Licitação
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020. Objeto: Revitalização do monumento do Teixeirinha. Abertura: 26/05/2020, 14h.
Editais: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou sites: www.pmpf.rs.gov.br.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 039/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
administração e gerenciamento de benefício de auxílio-alimentação e/ou refeição. Abertura: 18/05/2020 às 9 horas. O Edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2020000417512

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 04/2020 (Iluminação Praça Coronel Pedro Osório) – SEPLAG

OBJETO: Contratação de empresa para execução de iluminação ornamental em LED no interior da Praça Coronel
Pedro Osório e troca das luminárias do entorno por luminárias de LED, no município de Pelotas/RS. DATA E
HORA DA ABERTURA: 26 de maio de 2020 às 13 horas. LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão
(SEPLAG), sito à Rua Menna Barreto, 752, Areal, CEP 96077-640, Pelotas/RS. EDITAL:www.pelotas.com.br.
INFORMAÇÕES: seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 8h e 14h. O edital
estará disponível em até 15 dias antes da abertura dos envelopes de habilitação, conforme Lei Federal 8.666/93.

Vinicius Pires Ferreira – Presidente da Comissão Especial de Licitações

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2020000417555

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 008/2020 . Objeto: Execução da obra de CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS NO PARQUE
HISTÓRICO JORGE KUHN – 3ª ETAPA, num total de 900m². Recursos Federais – Ministério do Turismo – Contrato de Repasse
nº 875944/2018 – Operação 1059407-99, além de recursos próprios . Cadastro até às 16h do dia 22 de maio de 2020.
Abertura: 26 de maio de 2020, às 8h. Edital e mais informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal sita na Avenida
Fridolino Ritter, 379, Centro, Picada Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br. Dia 06
de maio de 2020, Daniel Rückert, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000417516

Tomada de Preços 11/2020: Contratação de serviços de recapagem de pneus à frio. Abertura: 21/05/2020, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 05/05/2020.
Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2020000417540

Pregão Presencial N° 20/2020. Objeto: aquisição de Pedra Brita para a manutenção das estradas Municipais. Abertura:
19/05/2020, às 14h. Edital à disposição na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h, fone:
51 3638-1221, site: www.salvadordosul.rs.gov.br, e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 05/05/2020.
Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2020000417520

Tomada de Preços 001/2020: Contratação de Serviços Médicos. Abertura: 20-05-2020, às 9h (menor preço por item). Edital e
informações na Prefeitura, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450 – Ramal 216 ou
www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br. Santo Antônio das Missões-RS, 05/05/2020. Puranci Barcelos dos Santos, Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 6 de Maio de 2020 101Diário Oficial


